PAGE
2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
2011 г. №

О внесении изменений в Правила продажи отдельных видов товаров, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации
от 19 января 1998 г. № 55
Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила продажи отдельных видов товаров, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 1998 г. № 55 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 4 ,ст. 482; № 43, ст. 5357; 1999, № 41,ст. 4923; 2002, № 6, ст. 584; 2003, № 29, ст. 2998; 2005, № 7, ст. 560; 2006, № 7, ст. 790; № 52, ст. 5588; 2007, № 14, ст. 1697; 2009, № 5, ст. 622).
2. Установить, что:
пункт 1 изменений, которые вносятся в Правила продажи отдельных видов товаров, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 1998 г. № 55, утвержденных пунктом 1 настоящего постановления (далее - Изменения), вступает в силу с 1 июля 2012 года и действует до 1 января 2013 года;
до 1 января 2013 года требования абзацев восьмого и десятого пункта 3 Изменений не применяются в отношении пива и напитков, изготавливаемых на основе пива, с содержанием этилового спирта 5 и менее процентов объема готовой продукции;
до 1 января 2012 года положения абзаца двенадцатого пункта 3 Изменений не применяются в отношении оборота пива и напитков, изготавливаемых на основе пива;
положения абзаца четырнадцатого пункта 3 Изменений вступают в силу с 1 января 2012 года;
до 1 января 2013 года требования абзаца четвертого пункта 4 Изменений не применяются в отношении пива и напитков, изготавливаемых на основе пива, с содержанием этилового спирта 5 и менее процентов объема готовой продукции;
пункт 5 Изменений вступает в силу с 1 января 2012 года.
Председатель Правительства
Российской Федерации
В.ПУТИН